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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

17. august 2021 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 368 (Alm. del) af 18. juni 

2021 

Spørgsmål 

Vil ministeren opdatere svaret på FIU alm. del - spørgsmål 362 (2019-20) 
med de reviderede data om opholdsgrundlag, der ifølge Danmarks Statistik 
har ligget klar i ”Ministerieordningen” siden 31. maj 2021, herunder figur 1-4 

og tabel 1 og 2? 

Svar 

I besvarelsen af Finansudvalgets spørgsmål nr. 362 (folketingsåret 2019-20) indgår 

et regneeksempel, der illustrerer de provenumæssige konsekvenser af at sænke be-

løbsgrænsen i beløbsordningen med 100.000 kr.  

Provenueffekten af at sænke beløbsgrænsen afhænger af, hvor mange ekstra per-

soner, der vil benytte ordningen, disses lønfordeling og nettobidrag til de offent-

lige finanser samt antallet af familiemedlemmer til personer på beløbsordningen 

og fast-track ordningens beløbsspor, som følger med til Danmark.  

I skønnet over de provenumæssige konsekvenser skal virkningen fra de personer, 

der senere udvandrer igen eller som efterfølgende opnår dansk statsborgerskab, 

indgå, idet det var beløbsordningen, der var baggrunden for indvandringen. De 

nye tal om opholdsgrundlag afspejler, at der i statistiske opgørelser over antal per-

soner fordelt på opholdsgrundlag afgrænses til personer bosiddende i Danmark 

pr. 31. december, og at der ses bort fra personer, der efterfølgende har opnået 

dansk statsborgerskab. Disse afgrænsninger i det nye datagrundlag skal således 

ikke indgå, når de provenumæssige konsekvenser opgøres. Personer, der ankom-

mer på beløbsordningen, men som er udvandret igen inden årets udgang skal i op-

gørelsen af de provenumæssige konsekvenser naturligvis kun indgå med deres bi-

drag i den del af året, de er i landet. 

Tilsvarende er lønfordelingen, nettobidraget til de offentlige finanser samt skøn-

net over antallet af familiemedlemmer til personer på beløbsordningen og fast-

track ordningens beløbsspor, der skal indgå i opgørelsen af de provenumæssige 

konsekvenser, upåvirket af de nye data om opholdsgrundlag. Det reviderede data-

grundlag giver således ikke anledning til at ændre på de anførte virkninger i svar på 

Finansudvalgets spørgsmål nr. 362 (folketingsåret 2019-20). 

Finansudvalget 2020-21
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 368

Offentligt



 Side 2 af 2 

 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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